Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/316
Rio Grande, 03 de Dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao  cumprimentá-lo  respeitosamente,  vimos  pelo  presente,  em  atenção  ao

Requerimento nº434/24,  em  atendimento  à   proposição  da Vereadora  Professora  Denise,

solicitando  avaliação  técnica  na  drenagem na  Rua Carlos  Nunes,  no  Bairro  Bolaxa,  perto  da

Escola Ana Neri,  vimos informar que conforme manifestação da Secretaria do Cassino, o fato já é

de conhecimento da Secretaria e o estudo técnico já foi realizado. No entanto, para a solução do

problema  se  faz  necessário  o  investimento  em  uma  grande  quantidade  de  tubos  para  serem

instalados ao longo de toda extensão da rua, o que não será possível atender no momento em

virtude de indisponibilidade orçamentária.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. GIOVANI BASTOS MORALLES
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2024-12-03T15:56:57-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020